REQUERIMENTO N° 39/2017
“Informações sobre a quantidade de imóveis particulares alugadospela Administração Municipal”

Senhor Presidente:
Requeiro obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o EgrégioPlenário, que oficie o Poder Executivo Municipal para os seguintesquestionamentos de interesse público:
Muitos me questionam sobre o quanto se gasta na Administração Municipalcom aluguéis de imóveis particulares em Piedade. Assim, solicitamos:

1. Gostariamos de saber quantos são os imóveis particulares alugados emPiedade e custeados pela Administração Municipal? Mandar cópias de todosos contratos vigentes na atual data.
2. Gostariamos de saber onde se localizam esses imóveis e para que finalidadesão destinados?;
3. Gostariamos de saber de quanto são os gastos da Administração Municipalmensal com esses aluguéis de imóveis?;

Justificativa:Chegaram ao meu conhecimento que os gastos com aluguéis de imóveis emPiedade são altos pelo padrão e valor médio pago pelos demais locatários.Baseados em tudo isso pedimos essas informações para tiramos todasdúvidas e exclarimentos de todos os interessados no assunto.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de fevereiro de 2017.

Vereador Jorge Biscaia Junior (PTN)